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BARDO (inf. wł.). Zimowe dni w gminie bardzkiej można sobie urozmaicić uczestnictwem w
zajęciach, z którymi do mieszkańców wychodzi Centrum Kultury i Biblioteka. Gros z nich
realizuje się w miasteczku, ale są też udostępniane świetlice wiejskie na mniejsze imprezy.

Dyrektorka CKiB Monika Pal  nie  ukrywa,  że  w związku z  otwarciem nowoczesnego Centrum
Seniora w Bardzie, to właśnie w nim zaistnieje sporo zajęć cyklicznych. W budynku znajduje się
odpowiednia powierzchnia nadająca się do wykorzystania na kameralne spotkania. Natomiast w
obiekcie dotychczas służącym kulturze nadal są prowadzone ćwiczenia z zumby czy taneczne, gdyż
jest do niego bliżej mieszkańcom osiedla na ul. Polnej a poza tym większa sala może pomieścić
więcej osób.

-  W  Centrum  Seniora  już  odbywają  się  zajęcia  grupy  malarskiej  prowadzonej  przez  Michała
Rajczakowskiego.  Opiera  się  ona  na  artystach  amatorach  z  naszej  gminy  z  powodzeniem
rozwijających swoją pasję, ale jest otwarte na nowych członków. Rozmawiałam z przedstawicielami
naszych sołectw i wiem, że zainteresowanie w tym kierunku wykazują dzieci i młodzież, dlatego
utworzymy grupę z nich się składającą, aby nie zmarnować zapału - mówi p. Monika. - W ramach
CKiB spotykają się zespoły "Wiolinek - Anima Cantare" oraz "Przełomiacy", które również są otwarte
na powiększenie swoich składów.

W kierunku starszych mieszkańców Barda i  okolic  płynie oferta wyjazdów zorganizowanych na
zajęcia  odbywające  się  na  krytej  pływalni.  Seniorom  proponuje  się  udział  w  zajęciach
rehabilitacyjnych prowadzonych przez fizjoterapeutkę Katarzynę Janigę oraz Agnieszkę Malik w
budynku  właśnie  otwartego  centrum,  gdyż  dysponuje  się  w  nim  niezbędnym  wyposażeniem
ułatwiającym wykonywanie trudniejszych ćwiczeń.

- Szykujemy się do utworzenia uniwersytetu trzeciego wieku i szukujemy pakiet pięciu zajęć dla mam
w wieku 25 - 45 lat. W pierwszym przypadku w stronę osób w wieku poprodukcyjnym popłynie
zachęta do udziału w prelekcjach,  wycieczkach,  zajęciach doskonalących różne umiejętności,  w
drugim - wyjdziemy naprzeciw temu, co zaproponowały przyszłe uczestniczki -  zdradza zamiary
nasza rozmówczyni.

A już 6 stycznia CKiB wspólnie z parafią i gminą włączają się w organizację już tradycyjnego w
Bardzie orszaku trzech króli. Później zaprosi dzieci na zajęcia z robotyki oraz taneczne, a jeszcze
później na inne, które wypłyną z nadal toczącej się dyskusji z mieszkańcami, co do ich oczekiwań w
zakresie wypełnienia wolnego czasu.
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